陕西省教育厅办公室

关于举办陕西省一流课程“助金计划”

系列活动的通知

各普通本科高校、有关军队院校：

为贯彻落实《教育部关于一流本科课程建设的实施意见》精神，

推动我省高校一流课程建设，树立课程建设新理念，推进课程改革

创新，省教育厅将邀请国内知名专家，在全省普通本科高校中开展

系列一流课程建设经验分享及政策解读活动，助力我省高校教师打

造“金课”（简称“助金计划”活动），现将有关事项通知如下。

一、活动组织

指导单位：陕西省教育厅

主办单位：陕西省高等教育MOOC中心（西安交通大学中心）

承办单位：学堂在线

二、活动安排

自 2021年 3月至 12月，每月最后一周周三安排一次活动。活

动采用线上、线下的形式同步举办。线上采用雨课堂直播，线下根

据各高校防疫要求限定人数。活动主题及地点安排将通过“陕西省

高等教育MOOC中心”微信公众号发布，首期将于 3 月 28日在西

安交通大学举办。

三、有关要求

本次活动不收取任何费用，各高校要高度重视，积极组织一线

教师参与本次活动，并以本次学习活动为契机，加强一流课程建

设工作，推动学校教师全员参与课程与教学改革，提升教育教学

质量。参加 6次及以上活动的教师可申请获得“陕西省高等教育

MOOC中心”颁发的学时证书。各校组织教师参加本次活动情况，

将作为年终评优的重要依据。

联系人及电话：

顾敏哲、张莹莎（陕西省高等教育MOOC中心）

029-82665422

董建兵（学堂在线工作人员）

13669136961（微信同号）

MOOC 中心公众号 活动联系 QQ 群

陕西省教育厅办公室

2021年 3月 22日

（主动公开）